南 京 护 理 学 会
宁护会[2018]7 号

★

关于举办 “2018 卓越护理 引领全民健康 推动产业发展”

--两岸四地青年科学家论坛征文通知

各有关单位：

为积极贯彻执行护理事业发展十三五规划（2016-2020 年）纲要精神以

及 2018 国际护士节活动主题“护理---引领之声：健康是基本人权，获得

健康、投资健康与经济增长”，南京护理学会与香港、澳门及台湾护理学会

拟定于 2018 年 9 月在南京联合举办主题为“卓越护理，引领全民健康，推

动产业发展”2018 海峡两岸暨港澳青年科学家活动月，以促进两岸和港澳

地区护理学术交流，推进护理专业性、人性化关怀发展的同时，探索护理

产业化发展方向。届时将邀请港澳台及内地专家作精彩的专题报告，分享

两岸及港澳地区在护理管理、慢病管理、延续护理、老年护理、人文关怀

等方面的先进理念和实践经验，同时诚邀广大护理同仁踊跃投稿，积极参

与。现将论坛征文有关事宜通知如下：

一、征文内容

1.国内外护理最新进展

(1)国内外护理各专科新技术、新疗法

（2）目前国内护理领域面临的挑战与问题

2.护理管理与卓越护理

（1）卓越护理与领导力

（2）全球现代化医院护理人力资源管理体制的建立

（3）新型护理管理模式的创建与实效

（4）精益化管理下的临床护理实践标准的应用

（5）以改善病人健康结局为目标的临床护理改革与创新

（6）完善过程管理，提升护理品质的创新举措

（7）护士人力资源管理的创新与成效

（8）专科护理技术的创新与成效

（9）护理科普的表达形式与成效

3.人才培养与卓越护理

（1）优化临床护理人员职业生涯与能级进阶模式的探讨

（2）专科护士培养与卓越护理的实践

（3）全球化形势下，基于卓越护理高层次护理人才跨学科思维与团队

合作的培养模式探讨

（4）各地区护理规划化培训的实践

（5）展望未来提升护理教育和实践的最关键策略与设计

4.全民健康与卓越护理

（1）从全民健康的护理任务出发，从优质护理走向卓越护理的新思维

（2）基于全程护理模式的延伸护理服务创新实践与成效

（3）慢病管理与居家照护的创新实践与成效

（4）新时代下，基于中国特色的卓越护理的思考与展望

（5）医院-社区-家庭三元联动健康管理模式的思考

5.产业发展与卓越护理

（1）新时代下护理 4.0 的产业发展新思考

（2）优化多元护理健康机构格局，促进社会多种形式护理机构的建立

（3）临床跨学科及多学科团队合作模式的探索与实践

（4）探索及推进基于互联网特色的医疗服务产业的实践与成效

（5）全民健康管理过程中的科技创新与智能创新的新模式、新硬件、

新方法的实践与成效

二、 征文要求：

1. 论文必须全文并具有科学性、实用性、创新性及可读性。文题简

明醒目，能反映文章主题，文字力求准确、精炼、通顺。

2. 文字简练，每篇不超过 4000 字，并附 600-800 字摘要一份（无

摘要或摘要少于 600 字者予以退稿）。摘要内容：主题，研究目的，研究方

法（研究对象、资料收集和分析）、研究结果、研究结论（护理上的应用）

及关键词。

3. 按“征文题目、作者单位、姓名、邮编、摘要、正文”的顺序，

用 A4 纸小 4 号字，宋体，单倍行距打印（自留底稿），正文后请详细注明

投稿者姓名、职称、职务、工作单位、学历、通讯地址、邮编、联系电话、

电子邮箱。请将纸质稿、电子稿交于南京护理学会，并在信封上注明会议

名称。

4. 作者来自临床一线，年龄 45 岁以下。

5. 投稿截止日期：2018 年 7 月 31 日前将电子稿发至学会邮箱，并

将纸质稿送至学会，每篇文章收取审稿费 20 元，逾期不再收取稿件。

6. 学会地址：南京市四牌楼 61 号同创软件大厦 321 室

联系人：方军

联系电话：025-83727449

学会邮箱:823744779@qq.com

                                          南京护理学会

                                    2018 年 5 月 14 日